
REPUBLIKA HRVATSKA
URED DRŽAVNE UPRAVE U
VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJI
Služba za društvene djelatnosti

KLASA: 602-02/13-02/2
URBROJ: 2186-01-04-01-14-4
Varaždin, 8. siječnja 2014.

Temeljem članka 17. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi
("Narodne novine" br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10. - ispravak, 90/11., 16/12., 86/12.,
126/12. - pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 5. Pravilnika o postupku utvrđivanja psihofizičkog
stanja djeteta, učenika te sastavu stručnog povjerenstva ("Narodne novine" broj 55/11),
Služba za društvene djelatnosti Ureda državne uprave u Varaždinskoj županiji donosi

PLAN UPISA
u prvi razred osnovne škole za školsku godinu 2014./2015.

na području Varaždinske županije

1.

U prvi razred osnovne škole-u školskoj godini 2014./2015. na području Varaždinske
županije upisuju se djeca koja do 1. travnja 2014. godine imaju navršenih šest godina života, i
to djeca rođena od 1. travnja 2007. godine do 31. ožujka 2008. godine, kao i djeca kojoj je
prošle školske godine odgođen upis ili iz drugih razloga nisu upisana u osnovnu školu, a
školski su obveznici.

II.

Iznimno, u prvi razred osnovne škole moze se upisati dijete koje do 31. ožujka 2014.
godine nema navršenih šest godina života.

Roditelj odnosno skrbnik djeteta podnosi Službi za društvene djelatnosti -reda
državne uprave u Varaždinskoj županiji odnosno Ispostavama Ureda u I ancu, Ludbregu i
Noyom Marofu zahtjev za prijevremeni upis u prvi razred osnovne škole i uvrštenje u popis
djece dorasle za upis u prvi razred osnovne škole u školskoj godini 2014./2015."

O prijevremenom upisu u prvi razred osnovne škole ova Služba odnosno pripadajuća
Ispostava Ureda, na prijedlog Stručnog povjerenstva za utvrđivanje psihofizičkog stanja
djeteta, učenika (dalje u tekstu: Stručno povjerenstvo), donosi rješenje.

III.

Služba za društvene djelatnosti Ureda državne uprave u Varaždinskoj županiji
odnosno Ispostave Ureda u Ivancu, Ludbregu i Novom Marofu dostavit će osnovnim školama
popis djece, školskih obveznika za upis u prvi razred (u popis će se uvrstiti djeca koja do 3I.
ožujka 2014. godine nisu navršila šest godina života i djeca oslobođena pohađanja osnovne
škole u prethodnoj školskoj godini), najkasnije do 31. siječnja 2014. godine.


